

Dni Nauki

DODATEK SPECJALNY



Organizowane już po raz drugi czerwcowe Dni Nauki należą do udanych przedsięwzięć. Uniwersytet otwiera się wówczas na środowisko, w którym funkcjonuje. I jakkolwiek takich okazji podczas roku akademickiego jest więcej, to jednak nie mają tak spektakularnego wydzwiku, jak w czasie trzydniowego święta nauki. Każdy z tych czerwcowych dni był odmienny, bo służył innemu celowi. A wydarzyło się w Uniwersytecie tyle ciekawych, przemysłanych i udanych „akcji naukowych”, że postanowiliśmy im poświęcić specjalny dodatek. Przygotowali go studenci dziennikarze – Kaja Rostkowska

i Jan Walczak z „UZetki” – gazety Samorządu Studenckiego. Współpracowały z nimi ich koleżanki – Monika Frątczak i Ewa Durtka.

Ale na łamach naszego miesięcznika czytelnicy także znajdą wiele relacji i refleksji poświęconych Dniom Nauki. Chcielibyśmy zwłaszcza polecić lekturę wykładu „Uczelniane wspólnoty” (na str. 12). Ów wykład wygłosił prof. Ryszard Tadeusiewicz podczas nadania mu 7 czerwca w uniwersyteckiej auli godności doktora *honoris causa*. Jego problematyka ma szczególną wymowę w odniesieniu do naszego środowiska. Najmłodszy w kraju uniwersytet – co zrozumiałe – jest na początku drogi budowania uczelnianej wspólnoty, która z latami nada mu tożsamość i określi jego jakość.

ap

AUTORZY DODATKU SPECJALNEGO - KAJA ROSTKOWSKA I JAN WALCZAK



Astronomia

Z UPRAWNIENIAMI DOKTORSKIMI

Centralna Komisja do Spraw Stopni i Tytułów postanowiła przyznać z dniem 30 maja Wydziałowi Fizyki i Astronomii Uniwersytetu Zielonogórskiego uprawnienie do nadawania stopnia naukowego doktora nauk fizycznych w dyscyplinie astronomia.

Tak więc Uniwersytet posiada aktualnie prawa do nadawania stopnia doktora habilitowanego w trzech dyscyplinach oraz uprawnienia do doktoryzowania w jedenastu dyscyplinach.

Dla astronomów to kolejne potwierdzenie rangi naukowej ośrodka zielonogórskiego. Zespołowi prof. Janusza Gila serdecznie gratulujemy.

ap

Wyróżnienie profesora Zbigniewa Izdebskiego

W dniach 10 – 11 czerwca 2005 r. Polska Akademia Medycyny i Albert Schweitzer World Academy of Medicine zorganizowały na Zamku Królewskim w Warszawie Międzynarodowe Sympozjum pt. „Humanizacja opieki medycznej ludzi w starszym wieku” połączone z Jubileuszem 15-lecia istnienia. Polska Akademia Medycyny to gremium naukowców szczególnie zasłużonych dla medycyny i humanizmu.

Podczas uroczystości dokonano wręczenia dyplomu członkostwa najmłodszemu członkowi Akademii, którym został prof. Zbigniew Izdebski – kierownik Zakładu Poradnictwa Młodzieżowego i Edukacji Seksualnej oraz Poradni Młodzieżowej, a także dziekan-elekt Wydziału Nauk Pedagogicznych i Społecznych.

Prof. Zbigniew Izdebski odbierał swój dyplom w towarzystwie takich wybitnych uczonych, jak profesorowie Samuel Epstein z USA, laureat Alternatywnej Nagrody Nobla (The Right Livelihood Award, Stockholm) i Luc Montagnier z Francji – członek Francuskiej Akademii Nauk (wyzolował wirusy HIV-1 i HIV-2), którzy zostali uhonorowani stopniem doktora honoris causa Polskiej Akademii Medycyny.

Prezes Polskiej Akademii Medycyny prof. Kazimierz Imieliński wielokrotnie podkreślał dorobek badawczy i naukowy prof. Z. Izdebskiego, jego duży wkład i zaangażowanie w propagowanie humanizmu.

Nie było to jedyne – w ostatnim okresie – znaczące wyróżnienie prof. Z. Izdebskiego. W toku V Zjazdu Polskiego Towarzystwa Naukowego AIDS, które odbywało się w dniach 19-21 maja 2005 w Łagowie Lubuskim wybrano go na pierwszego wiceprezesa tego towarzystwa.

Ewa Jaske



PROF. ZBIGNIEW IZDEBSKI WRAZ Z PROF. LUC MONTAGNIER (FRANCJA)